

BRE/MD

19 kwietnia 1969r.

Handwritten signature/initials

BYDGOSKI E RADIO 6 ECHO
=====

= WYDANIE SOBOTNIE =

- ✓ 1/ Tydzień w reporterskim notatniku - TEKST MD.
- ✓ 2/ Wizyta w Wojewódzkim Biurze Wyborczym - TAŚMA ZK.
- ✓ 3/ Recenzja muzyczna - TAŚMA T.de Laveaux
- ✓ 4/ 50-lecie chóru "Dzwon" - TAŚMA KR.
- 6/ Bydgoskie ulice - felieton MD.
- ✓ 6/ Wiadomości - TEKSTY.

KOMISJA DZIAŁ OŚWIATY
 TURKICH I WIEKAL
 STOCOSZCZ
 rozwała się
 na wyłożenie
 Nr. 1410
 19. IV. 69
 [Signature]

BRE/MD

218
19 kwietnia 1969r.

- 1 -
KK/

Z przebiegu przygotowań do wyborów do Sejmu i Rad Narodowych.

W poniedziałek 21 kwietnia odbędzie się plenarne posiedzenie
Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu w Bydgoszczy, ^{na} którego
uchwał^{ony} Wojewódzki Program Wyborczy i ^z zatwierdzą ¹ jednocześnie plan
obchodów 25-lecia Polski Ludowej na Pomorzu.

Plenum podejmie uchwałę w sprawie list kandydatów na radnych
do Wojewódzkiej Rady Narodowej.

BRE/MD

- 2 -

221
19 kwietnia 1969r.

KR/

Z okazji Dnia Włókniarza w Toruńskiej Przędzalni Wełny Czesankowej "MERINOTEX" - odbyła się uroczystość wręczenia złotych, srebrnych i brązowych odznak DO-RO. Metoda DO-RO, którą objęty jest cały zakład w samym tylko I-szym kwartale br. pozwoliła na dodatkową produkcję wartości 11,5 miliona złotych.

KR/

Z Torunia wysłano do Związku Radzieckiego pierwszą partię wag dźwigniowych, przeznaczonych dla budującej się pod Moskwą jednej z największych drożdżowni w Europie. Producentem wag są Toruńskie Zakłady Budowy Urządzeń Młyńskich. Warto dodać, że toruński zakład wyeksportował od stycznia br. do Albanii, Indii, Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej i Związku Radzieckiego urządzenia o wartości jednego miliona złotych dewizowych.

ZK/

Pomorskie środowisko artystyczne poniosło nieodżałowaną stratę. Wczoraj wieczorem zmarł w wieku 56-ciu lat wybitny artysta - fotografik - JAN KIEPUSZEWSKI.

Pozostawił ~~Rzeczniak~~ po sobie bogaty dorobek twórczy. Publikacje - ukazujące piękno ziemi bydgoskiej, liczne nagrody ^{okazywane} na wystawach krajowych i zagranicznych pozostaną trwałym śladem jego twórczej pasji i umiłowania urody życia.

Artysta był laureatem nagrody wojewódzkiej i miasta Bydgoszczy. Nie przypadkowo był jednym z nielicznych ~~legitymujących~~ ^{legitymujących} się tytułem międzynarodowej federacji sztuki fotograficznej.

p. Gzestarski
2 J. K. P.

— 5 —

Fragmenty koncertu laureatów ogólnopolskiego konkursu piosenki radzieckiej, który tydzień temu odbył się w Inowrocławiu - zostaną nadane ^{jutro} w ~~II~~ ^{II-gim} programie Polskiego Radia na fali 367 metrów.

Rozgłośnia Bydgoska powtórzy tę audycję w poniedziałek o godzinie 16:25

MD/ TYDZIEŃ W REPOWERTERSKIM NOTATNIKU.

Miniony tydzień upłynął pod znakiem wojewódzkiej, powiatowych i miejskich konferencji wyborczych.PZPR. Wysłunięto na nich kandydatów na posłów do Sejmu PRL, radnych do Wojewódzkiej Rady Narodowej, Miejskich i Powiatowych Rad. Partyjne konferencje były nie tylko aktem, w którym stwierdzano i wyrażano zaufanie do towarzyszy kandydatów. Referaty, wystąpienia i dyskusje były oceną, [✓] podsumowaniem - niejako bilansem minionych czterech lat, ^{które} zamykających upływającą kadencję organów przedstawicielskich do Sejmu i rad ~~wszystkich~~ szczebli. I dopiero, kiedy się zebrało - często nawet najdrobniejsze - sukcesy, pozwalają one ogarnąć całość. I znów potwierdziła się odwieczna prawda ^{zawsze} przysłowia ^{ludowego}; "Od ziarnka do ^{ziarna} garnka, a zbierze się miarka". Ani się oglądaliśmy nawet, wzniesiono w naszym województwie kilka nowych dużych obiektów przemysłowych, ~~poza~~ powstało wiele nowych domów mieszkalnych, ośrodków zdrowia, kilometry nowych dróg. Informowaliśmy na bieżąco naszych słuchaczy o wykonaniu założeń minionych czterech lat. Niechaj dzisiaj wolno nam będzie zająć się przygotowaniem do wyborów. O programie wyborczym informować będziemy w przyszłym tygodniu, dziś rzecz ~~nazwałbym ją administracyjną,~~ o pracy Wojewódzkiego Biura Wyborczego.

MD/ Bydgoskie ulice - felieton.

Niedawno w kioskach i księgarniach ukazał się plan Bydgoszczy. III-cie wydanie tego planu można nabyć za jedyne 10,- złotych, * dzięki Państwowemu Przedsiębiorstwu Wydawnictw Kartograficznych.

Studiowanie kartograficznego dziełka * jest lekturą niesłychanie pouczającą, o czym postaram się za chwilę słuchaczy przekonać.

Obliczyłem, że na początku 69 roku stolica województwa była poprzecinana 823 ulicami, przy czym mogłem się o kilka pomylić. Licząc sobie bydgoskie arterie, pasáže, uliczki i zaułki, podzieliłem je na kilka grup. Pierwszą - najznakomitszą stanowią ulice, którym patronuje fauna i flora. Ale i w tej kategorii można wyodrębnić podgrupy: Bażancja, Dzieciołowa, Kolibrowa, Kormoranów, Łabędzia, Pelikanowa, Gzy Szczygła - jak się łatwo domyśleć istnieją na chwałę ptactwa dzikiego. Skoro jednak Bydgoszcz ma ulicę Hodowlaną, trudno się obejść bez Gęsiej - awenue, Kaczej i Koguciej - niestety kurzej ani indyczej nie znalazłem. W tym gatunku są uliczki infantylno miłe, do których Kreciej, Lisiej, Kruczej, Żabiej nijak zaliczyć nie można. Ale jakże pieśczośliwie brzmią: Biedronkowa, Bławatkowa ...

W drugiej grupie kusiko mnie, by umieścić ulice zawodowe:

Architektów, Bartnicza, Betoniarzy, Murarzy, Traktorzystów oraz

Chłopską, przy czym istnienie tej ostatniej uzupełniono ulicą

Wieśniaczą.

Są też nazwy militarne, na czele z Huzarską, tuż, tuż za nią Kozacka, a dalej, Komandosów, Czółgistów, Artyleryjska.

Mamy też ulice opiewające "uroki" naszego krajobrazu bydgoskiego, do których zaliczyłem: Pochyłą, Bagienną, Podmokłą i Błotną.

Rozjaśnia je nieco istnienie ulic barwnych, właśnie z Barwną i Kolorową na czele. Jest jeszcze Perłowa, Modrakowa, Zielona a nawet Tęczowa, o Szarej nie ma celu w tym miejscu wspominać. Godzi się natomiast wspomnieć o ulicach klimatycznych. Są więc: Letnia, Ciepła, Skwarna, Chłodna, Zimna i Lodowa. Są jeszcze ulice: Wiosenna, Letnia, Jesienna ze swoimi odpowiednikami - Słoneczna, Mokra, Mglista, Deszczowa, Gradowa, Śniegowa.

O naszym niesłychanym poczuciu humoru świadczą ulice, które nazwałem okolicznościowymi. Cicha, Drobna, Mała, Piękna, ~~pr~~ Przyjemna, Radosna, Urocza i Wesoła kłóca się niejako z rodzinnymi jak np. Sierocą - albowiem, żeby nie było wątpliwości, nazwanie ulicy DO RAKARNI - jak lawinę pociąga za sobą następne: Krogulcza, Jatki, Cmentarna, Mogiły a cały ten rejestr zamyka ulica Zaświat.

Plan miasta Bydgoszczy jak się rzekło, jest lekturą pouczającą.

Dowiedzieć się można z niego, że w mieście tym są 23 kawiarnie

z "Zodiakiem" i "Savoyem" na czele. Mamy 13 restauracji, a gości zaprasza się między innymi do "Nowoczesnej" i "Gromady". Nieświadomych rzeczy informuję, że są to -delikatnie mówiąc - knajpy. A że plan ten wydano w trzech językach obcych podejrzewam, że cudzoziemcy, ~~za~~ nie tylko gromadnie do "Gromady".

Obskurną pijalnię Piwa przy Alejach 1 Maja 27 po polsku nazwą "Zagłoba" określono "Beer parlors", "bierstuben", "Pawilon piwa". Konia z rzędem, jeśli się któryś Anglik nie natnie.

A może zainteresują go obiekty zabytkowe, których - według planu - mamy 10, reszta nie godna uwagi. W tej złotej dziesiątce umieszczono też Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej i nazwaną budową klasyczną z 1835 roku.

Zamiast pointy informuję, że pomysł do ~~mi~~ zakończenia niniejszego felietonu wpadł mi do głowy w czasie spaceru bydgoską ulicą "Smętną".